
 

 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Rady Miejskiej w Słubicach  o zmianie uchwały Nr III/13/06 z dnia 21 

grudnia 2006 r. w sprawie zwolnień przedsiębiorców od podatku od nieruchomości 

stanowiących pomoc de minimis  

 
 Od dnia 1 stycznia 2007 r. obowiązuje nowe rozporządzenie Komisji 

Europejskiej  Nr 1998/2006 z  dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 

88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.U. WE L Nr 379 z 28 grudnia 2006 r.).  

W związku z powyŜszym obowiązujące zmiany naleŜy wprowadzić do Uchwały Rady 

Miejskiej w Słubicach Nr III/13/06 z dnia 21 grudnia 2006 r. 

Zgodnie z obecnie obowiązującym rozporządzeniem Komisji Europejskiej, 

dozwolone jest udzielanie pomocy de minimis przedsiębiorcom bez konieczności jej 

notyfikacji przez Komisję Europejską, nie przekraczającej pułapu 200 000 EURO w 

okresie trzech kolejnych lat. Dla podmiotów gospodarczych działających w sektorze 

transportu drogowego pułap ten wynosi 100 000 EURO. Ponadto zmieniony został 

sposób określania trzech lat branych pod uwagę przy rozpatrywaniu, czy dana 

pomoc kwalifikuje się do zasady de minimis – obecnie są to 3 kolejne lata 

budŜetowe. Rozporządzenie wyłącza moŜliwość przyznawania pomocy de minimis 

podmiotom gospodarczym, znajdującym się w trudnej sytuacji.  

Komisja Europejska zakwestionowała warunki udzielania zwolnień z podatku 

od nieruchomości przez gminy, zarzucając Polsce naruszenie zasady swobodnego 

przepływu pracowników. Warunek taki znajduje się w § 4 ust. 4 zmienianej uchwały, 

który stanowi: „utworzenie nowych miejsc pracy musi wiązać się z zatrudnieniem 

mieszkańców Gminy Słubice”, w związku z czym § 4 ust. 4 naleŜy uchylić.  

 

 

 

 


